



Addendum No. 2

Request for Proposals ES-19-02

Environmental Monitoring Services at Regional Landfills

The addendum is being issued prior to the closing of the Request for Proposals to provide further information, make changes to, or to clarify the Contract Documents and is to be read, interpreted and coordinated with all other parts of the Contract Documents. In case of a conflict with the balance of the documents, this Addendum shall govern. **Proponents shall attach a signed copy of this addendum to their proposal.** This addendum shall form part of the Contract Documents.

Question: What are the locations of the leachate sampling stations at the Foothills Blvd landfill (p36 of RFP)?

Answer: *There is currently one condensate and one leachate sampling station at the Foothills Blvd Landfill. They are located adjacent to the existing transfer station.*

Question: Where are the additional 'surface sampling' stations at the Foothills Landfill that may be sampled starting in the spring of 2019 (section 3.0)? We assume that they are surface water stations (i.e. creeks or ditches)?

Answer: *Refer to the area shown on FIGURE 2. They will be, if required, surface water sampling locations.*

Question: Section 3.0 says that the sampling program will begin in the spring of 2019, however there is no 'spring field work' noted in section 8.1. Is it safe to assume that spring 2019 sampling event will follow the April 2019 start-up meeting?

Answer: *That is correct. The 2019 Spring sampling event will commence in May 2019.*

Question: Are monitoring wells already equipped with sampling equipment (e.g. watterra tubing and foot valves or dedicated sampling pumps)?

Answer: *There are currently ten (10) bladder pumps and three (3) dedicated pumps installed at the Foothills Blvd Regional Landfill. No other sites are equipped with sampling pumps or sampling equipment.*

Question: What lab is currently being used to analyze the samples?

Answer: *Please refer to Section 8.3 Sample Analysis within the RFP*

Question: Is it possible to get a copy of the most recent annual monitoring report and/or hydrogeological study for these landfills?

Answer: *Copies of all relevant reports and studies will be made available to the successful proponent.*



February 8, 2019

Addendum No. 2 Received.

Signature of Proponent

Name of Proponent

Inquiries relating to this RFP may be directed to:

Darwin Paton
Environmental Services Technician
Environmental Services
Regional District of Fraser-Fort George
155 George Street
Prince George BC V2L 1P8
Phone: (250) 960-4400/Fax: 250-562-8676
Email: dpaton@rdffg.bc.ca